ПРОТОКОЛ № КК- 16/2020
от 22 сентября 2020 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
		                                 Леонов Валерий Юрьевич

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Степанова Инга Юрьевна – член контрольной комиссии
2. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
3. Градобоев Валерий Леонидович – член контрольной комиссии
4. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
5. Искра Алексей Витальевич – представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
6. Кутасин Владимир Иванович – представитель члена контрольной комиссии Спешилова А.М.
7. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
8. Шутов Вадим Игоревич – представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
9. Бровко Виктор Александрович - член контрольной комиссии

Приглашенные руководители
 -     по вопросу 3 повестки дня контрольной комиссии:
       1.   Заместитель директора ООО СК «Энергострой» Байков Анатолий Николаевич.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Леонова В.Ю.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 9  членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. 1. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 07.09.20 г. по 18.09.20г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
 2. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия
 3.  О проведении внеплановой проверки по обращению.
 4. О рассмотрении заявления на выдачу займов из средств КФ ОДО.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Дружинина В.Г.
Голосовали: «за» - 9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Стройсервис
	8503004912
	20-297

	2.
	ООО
	РегионСпецМонтаж
	3811450616
	20-528

	3.
	ООО
	Строительная компания "ВостСибСтрой"
	3811069030
	20-604

	4.
	ООО
	Востоктяжстрой Усолье
	3819013939
	20-606

	5.
	АО
	ИНК-Запад
	3808208157
	20-560

	6.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	20-542

	7.
	ООО
	Крот
	8504004376
	20-543

	8.
	ООО
	Промавто
	3851993295
	20-558

	9.
	ООО
	СибАвтотех
	3851997927
	20-559

	10.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Илимский
	3834008595
	20-607

	11.
	ООО
	Сервис24
	3810063685
	20-588

	12.
	ООО
	УсольеВСЭМкабель
	3819003514
	20-561

В ходе проведения  проверок в 3 организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Строительная компания "ВостСибСтрой"
	3811069030
	20-604

	2.
	АО
	ИНК-Запад
	3808208157
	20-560

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Стройсервис
	8503004912
	20-297

	2.
	ООО
	РегионСпецМонтаж
	3811450616
	20-528

	3.
	ООО
	Востоктяжстрой Усолье
	3819013939
	20-606

	4.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	20-542

	5.
	ООО
	Промавто
	3851993295
	20-558

	6.
	ООО
	СибАвтотех
	3851997927
	20-559

	7.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Илимский
	3834008595
	20-607

	8.
	ООО
	Сервис24
	3810063685
	20-588

	9.
	ООО
	УсольеВСЭМкабель
	3819003514
	20-561

	10.
	ООО
	Крот
	8504004376
	20-543

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Кватро
	3810312317
	20-392

	2.
	ООО
	БайкалСтройОборудование
	3811076373
	20-566

	3.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	20-568

	4.
	АО
	Востокэнергомонтажизоляция
	3826003770
	20-570

	5.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	20-574

	6.
	ООО
	Электрострой
	3849059585
	20-575

	7.
	АО
	Электросетьстрой
	3812011178
	20-576

	8.
	ЗАО
	Стальконструкция
	3801048610
	20-578

	9.
	ООО
	Электромонтажный поезд
	3810312324
	20-580

	10.
	ООО
	РегионПроект
	3811164132
	20-582

	11.
	ООО
	Сибэнергомонтаж
	3810031041
	20-581

	12.
	ООО
	ООО Специализированный застройщик "КСИ-СТРОЙ"
	3810044393
	20-583

	13.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	20-584

	14.
	ООО
	Кватро
	3810312317
	20-585

	15.
	ООО
	Исток
	3802008923
	20-589

	16.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	20-590

	17.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	20-591

	18.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	20-592

	19.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	20-593

	20.
	ООО
	БайкалРегионСтрой
	3808052326
	20-594

	21.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	20-595

	22.
	АО
	Восточно-Сибирское речное пароходство
	3800000340
	20-597

	23.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	20-598

	24.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	20-599

	25.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	20-564

	26.
	АО
	Мост-45
	3812059290
	20-563

	27.
	ООО
	ПромТехСтрой
	3801146783
	20-567

	28.
	ООО
	Строительная компания "Стройинвест"
	3811060310
	20-600

	29.
	ООО
	Иркутмонтажстрой
	3812125055
	20-596

	30.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	20-571

	31.
	ООО
	Илимская строительная компания
	3817024117
	20-572

	32.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	20-573

	33.
	ООО
	ПСК "АлПластСтрой"
	3810313335
	20-569

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Кватро
	3810312317
	20-392

	2.
	ООО
	БайкалСтройОборудование
	3811076373
	20-566

	3.
	АО
	Востокэнергомонтажизоляция
	3826003770
	20-570

	4.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	20-574

	5.
	ООО
	Электрострой
	3849059585
	20-575

	6.
	АО
	Электросетьстрой
	3812011178
	20-576

	7.
	ЗАО
	Стальконструкция
	3801048610
	20-578

	8.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	382701341
	20-564

	9.
	ООО
	Исток
	3802008923
	20-589

	10.
	ООО
	СибСтальСтрой
	3808121146
	20-591

	11.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	20-592

	12.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	20-593

	13.
	ООО
	БайкалРегионСтрой
	3808052326
	20-594

	14.
	ООО
	СК "КонтинентСтрой"
	3812145421
	20-595

	15.
	АО
	Восточно-Сибирское речное пароходство
	3800000340
	20-597

	16.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	20-598

	17.
	АО
	Мост-45
	3812059290
	20-563

	18.
	ООО
	ПромТехСтрой
	3801146783
	20-567

	19.
	ООО
	Строительная компания "Стройинвест"
	3811060310
	20-600

	20.
	ООО
	Иркутмонтажстрой
	3812125055
	20-596

	21.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	20-571

	22.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	20-573

	23.
	ООО
	ПСК "АлПластСтрой"
	3810313335
	20-569

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

Передать акты проверки на заседание ДК для прекращения дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВиТ
	3801041068
	20-568

	2.
	ООО
	РегионПроект
	3811164132
	20-582

	3.
	ООО
	ООО Специализированный застройщик "КСИ-СТРОЙ"
	3810044393
	20-583

	4.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	20-584

	5.
	ООО
	Кватро
	3810312317
	20-585

	6.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	20-590

	7.
	ООО
	ПСК "БАЙС"
	3808206223
	20-599

	8.
	ООО
	Сибэнергомонтаж
	3810031041
	20-581

	9.
	ООО
	Электромонтажный поезд
	3810312324
	20-580

	10.
	ООО
	Илимская строительная компания
	3817024117
	20-572

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 3 повестки дня:

ЗАСЛУШАЛИ: представителя  ООО СК «Энергострой – заместителя директора Байкова А.Н. по исполнению графика производства работ по строительству объекта  «Комплекс объектов здравоохранения: детская поликлиника на 400 посещений, женская консультация на 200 посещений в г. Иркутске» (приложению к государственному контракту).
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю.  о том, что проведена внеплановая проверка исполнения контракта по строительству объекта: «Комплекс объектов здравоохранения: детская поликлиника на 400 посещений, женская консультация на 200 посещений в г. Иркутске» в отношении:  ООО СК «Энергострой» ИНН 3849057370  акт № 20-556  от 18.09.2020г.
 РЕШИЛИ: ООО СК «Энергострой» совместно с исполнительной дирекцией Ассоциации РООР СРОСБР проработать вопрос и согласовать с заказчиком  ОГКУ "УКС Иркутской области" откорректированный графика производства работ, подготовленный  ООО СК «Энергострой» с целью исполнения государственного контракта в срок.

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 4 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Степанову И.Ю.,  о том, что в Ассоциацию РООР СРОСБР поступила заявка на выдачу займа из средств КФ ОДО от АО "Новые Дороги" ИНН:  3849021951.
У АО "Новые Дороги" финансовое положение нормальное, вероятность банкротства низкая. Заем обеспечивается залогом строительной техники и оборудования оценочной стоимостью  58 064 000 руб. По результатам рассмотрения заявки отсутствует приложение к контракту – не представлены необходимые документы к контракту, подтверждающие стоимость материалов.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению отложить рассмотрение заявки, АО "Новые Дороги" представить необходимые документы.

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

[bookmark: _GoBack]Председательствующий на заседании                                          Леонов В.Ю.                                   контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                              Дружинин В.Г.

5